
 

 

 

 
 

 

LICEO STATALE “G. Tarantino” 
Scientifico - Scientifico opzione Scienze Applicate 

Classico - Linguistico - Musicale  
Via Quasimodo, 4 - 70024 Gravina in Puglia (BARI) 

baps07000g@istruzione.it – baps07000g@pec.istruzione.it 
Tel. 080.3267718 - Fax 080.3267789 – c.f. 82014370728  

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Identificativo progetto: M4C1I2.1 2023-1222-P-44851-inFORMAZIONEcontinua 
CUP: J84D23005810006 

 

Prot. num. 8120      Gravina in Puglia, 21/10/2024 

 

OGGETTO: Istituzione Commissione di valutazione dei curricula relativi alla costituzione di una comunità di  

pratiche per l’apprendimento nell’ambito del progetto di cui all’epigrafe; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le  

risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica digitale integrata  

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 –  

Istruzione e ricerca, del PNRR; 

 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di 



 

 

 

 
 

 

LICEO STATALE “G. Tarantino” 
Scientifico - Scientifico opzione Scienze Applicate 

Classico - Linguistico - Musicale  
Via Quasimodo, 4 - 70024 Gravina in Puglia (BARI) 

baps07000g@istruzione.it – baps07000g@pec.istruzione.it 
Tel. 080.3267718 - Fax 080.3267789 – c.f. 82014370728  

 

formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

 
VISTA   la necessità di individuare n. 8 docenti per  la costituzione di una comunità di pratiche per l’apprendimento  

nell’ambito del progetto di cui all’epigrafe; 

 
VISTO  l’avviso interno prot. n° 7856 del 14/11/2024 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo predeterminato per la di presentazione delle domande relative ai citati 

gruppi di lavoro  

 
DETERMINA 

 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento degli incarichi previsti dal 
richiamato avviso 
 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente  prof. ssa M. Teresa Cellamare 
- commissario  prof.ssa Maria Nicola Matera 
- commissario  prof.ssa Antonia Lorusso  

 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione 

delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, la commissaria Prof.ssa Maria 
Nicola Matera 
 

4.  di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da 
far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

 
 
I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e pertanto ai componenti non spettano 
compensi, emolumenti, indennità, rimoborsi spese.  
 
 
 
       Il Dirigente Scolastico 
                  (Prof. Berardo Guglielmi)   
 

 

 
 


		2024-11-22T11:34:28+0000
	GUGLIELMI BERARDO




